2018年４月 26日

各 位
会 社 名  日 立 金 属 株 式 会 社

代表者名 執行役社長 平木 明敏

 (ｺｰﾄﾞ番号 5486 東証第一部)

問合わせ先 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 南 達也
(ＴＥＬ.０３-６７７４-３０７７)

当社の親会社 株 式 会 社 日 立 製 作 所

代表者名 執行役社長兼 CEO 東原 敏昭
(ｺｰﾄﾞ番号 6501 東・名)

連結業績(IFRS)および個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2018年３月期（2017年４月１日～2018年３月 31日）の連結業績(IFRS)および個別業績につ

きまして、前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2018年３月期通期連結業績(IFRS)の前期実績値との差異

 売上収益
調整後

営業利益*
営業利益

親会社株主に

帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前期実績 (A)
（2017年３月期）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

910,486 65,983 68,267 50,593 118.32

実  績 (B) 988,303 65,130 46,326 42,210 98.72

増減額 (B)－(A) 77,817 △853 △21,941 △8,383 ―

増減率（％） 8.5% △1.3% △32.1% △16.6% ―

* 事業再編等の影響を排除した経営の実態を表示するため、営業利益からその他の収益、その他の費用を除いた指標である調整後営

業利益を記載しています。調整後営業利益は、当社の親会社である日立製作所を中心とする日立グループ統一の利益指標です。

（差異の理由）

営業利益は、前期にその他の収益として事業再編等利益を計上していたことや、当期はその他の費

用として減損損失を計上したこと等により、減少しました。

２．2018年３月期通期個別業績の前期実績値との差異

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当

期純利益

前期実績 (A)
（2017年３月期）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

410,818 12,975 25,707 31,168 72.89

実  績 (B) 467,963 15,222 26,928 26,960 63.05

増減額 (B)－(A) 57,145 2,247 1,221 △4,208 ―

増減率（％） 13.9% 17.3% 4.7% △13.5% ―

（差異の理由）

売上高は、当社の完全子会社であった日立マグネットワイヤ株式会社の鋳造部門を 2017 年４月１

日付けで会社分割の方法により当社へ承継したことおよび受注が増加したこと等により、増加しまし

た。

以 上